
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N®009/2019

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e

CONSIDERANDO o teor do o Edital n° 10 de 23 de julho de 2018 SGTES/MInistério
da Saúde;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Edital n° 80 de 31 de agosto de 2018 -
PROEG, para seleção de tutores para o Programa de Educação Pelo Trabalho (PET) -
Saúde/Interdisciplinaridade.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR como participantes do programa os seguintes docentes:

I - TUTORES COORDENADORES:

TIÓTREFIS GOMES FERNANDES ■ Fisioterapia - SIAPE 2550331

JANETE MARIA REBELO VIEIRA ■ Odontologia - SIAPE 1168892

ESRON SOARES CARVALHO ROCHA - Enfermagem - SIAPE 1718090

BAHIYYEH AHMADPOUR - Medicina - SIAPE 2289198

II-TUTORES:

ELISA BROSINA DE LEON ■ Fisioterapia-SIAPE 2000130

RENATO CAMPOS FREIRE JÚNIOR ■ Eisioterapia - SIAPE 1800708

ALINE ARCANJO GOMES - Fisioterapia - SIAPE 1791518

ANA PAULA CORRÊA DE QUEIROZ HERKRATH ■ Odontologia - SIAPE 2557418

Portaria n" 009/2019-PROEG, de 30JAN2019



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

Art. 2® O mandato dos participantes será de 24 (vinte e quatro) meses a partir de 30 de
dezembro de 2018, data de início das atividades conforme constante no SiGPET-Saúde. com carga
horária semanal mínima de 8 (oito) horas, nos termos do edital 10/2018 - SGTES/MS;

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO. Manaus. 30 de janeiro de 2019.

lavid Lopes Neto
Pró-Reitorde Ensino de Graduação

Portaria n" 009/2019-PROEG, de 30JAN2019


